3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 7 de Abril de 2025.

D I V E R S O S

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE LUIZ
HENRIQUE BUSSULAR de 07.04.2025 a 06.04.2026,
lotado na 1ª Defensoria De São Gabriel Da Palha/Vila
Valério, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE JULIA
MATTOS EVANGELISTA MULLER SILVA de 25.03.2025
a 24.03.2026, lotada na 1A Defensoria Fazendária
de Cariacica, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE OTTO
PEDRO MEIRELES GAMA NUNES de 07.04.2025 a
06.04.2026, lotado na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de São Mateus, no
turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE IGOR
SILVA CAMPOS de 07.04.2025 a 06.04.2026, lotado
na 2A Defensoria Criminal do Júri de Serra, no turno
vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
BEATRIZ BARBOSA SIMOES, lotada na 2A Defensoria
de Infância e Juventude de Cariacica, a partir de
06.04.2025.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE DEBORA
DE OLIVEIRA RODRIGUES, lotada na 2A Defensoria
de Família de Cariacica, a partir de 02.04.2025.

Vitória, 04 de abril de 2025
Rodrigo Borgo Feitosa
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1528546

Publicações de Terceiros

CLÍNICA VETERINÁRIA BICHO SOLTO LTDA
torna público que solicitou à SEMMA/PMG, através
do processo n° 7392/2025, a emissão da Licença
Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade
“Unidade de atendimento veterinário, com internação
e/ou procedimentos cirúrgicos”, localizado no bairro
Praia do Morro - Guarapari-ES.

Protocolo 1522006

COMUNICADO

MARIA LUIZA ROSA torna público que obteve da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Alto Rio
Novo, através do processo n.º 4290/2024, a Licença
Municipal Ambiental Única LMU n.º 001/2025, para
terraplenagem (corte e/ou aterro) exclusivamente
quando vinculada atividade não sujeita ao
licenciamento ambiental, situada na localidade
Rodovia ES-164, s/n.º, Córrego Barra da Água limpa,
Município de Alto Rio Novo/ES.

Protocolo 1523615

COMUNICADO
KRL ELETRÔNICA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ nº 01.119.025/0001-71, torna público
que Requereu por meio do processo nº 37167/2025,
à PMVV/SEMMA, LMS para desenvolvimento da
atividade de montagem de máquinas, aparelhos e
equipamentos para comunicação e informática (cód.
6.02). Na localidade: Av. Ministro Salgado Filho, nº
330, Soteco, Vila Velha/ES. Cep: 29.106-010.

Protocolo 1523620

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A FEDERAÇÃO ESPÍRITO-SANTENSE DE TIRO
PRÁTICO, representada neste ato por seu Presidente,
na forma do art. 9º, §2º do Estatuto Social, convoca
todos os filiados à Federação, Associações e Clubes,
quites com as obrigações estatutárias, para a
Assembleia Geral Extraordinária, que será
realizada na modalidade virtual, EM 12 DE ABRIL
DE 2025, às 15h, em primeira convocação, com
2/3 dos associados, e as 15h30min, em segunda
convocação, com qualquer número de presentes,
conforme dispõe o art. 10, §1º do Estatuto.
O acesso e o exercício do voto na assembleia serão
realizados pelo link do Google Meet https://meet.
google.com/hua-eiar-qyq Ou disque: (BR) +55
19 4560-9505 PIN: 669 003 456# Outros
números de telefone: https://tel.meet/hua-eiar-
qyq?pin=5221044410848;
PAUTA DA ASSEMBLEIA:
ELEIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DOS CARGOS
VAGOS, VISANDO CONCLUIR O PERÍODO
ELETIVO VIGENTE, conforme o art. 13, §3º
e §4º do Estatuto, os eleitos terão mandatos
complementares, concluindo o período eletivo
restante.
1. DIRETORIA:
a) 1º Vice-Presidente.
b) 2º Vice-Presidente.
2. Conselho fiscal:
A) Presidente do conselho fiscal.
B) 1º Membro efetivo.
C) 2º Membro Efetivo.
D) 1º Suplente.
E) 2º Suplente.
F) 3º Suplente.
INFORMAÇÕES IMPORTANTES:
A Assembleia Geral é o órgão soberano da Federação,
e as decisões serão tomadas por maioria absoluta
dos presentes à sessão, conforme Art. 8º do Estatuto
Social.
REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO E VOTAÇÃO:
• Os filiados deverão apresentar-se munidos
da Certidão Simplificada atualizada para exercer o
direito de voto, em conformidade com o Art. 291 do
Código de Normas do Espírito Santo.

• Caso haja representação por procuração, esta
deverá ser apresentada juntamente com a Certidão
Simplificada, conforme Art. 7º do Estatuto Social.

• As chapas concorrentes aos cargos deverão
ser protocoladas na secretaria da FESTP, conforme
art. 13, §5º.
A participação de todos os filiados é fundamental
para as decisões que impactarão o futuro da FESTP
e do tiro prático no Espírito Santo. Contamos com a
presença de todos!

Atenciosamente,

ATONIÃO BONOMO - Presidente da FESTP,
São Mateus - ES, 10 de março de 2025

Protocolo 1523954

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PLUGA EVENTOS LTDA.
CONTRATADA: WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
A PLUGA EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
29.179.528/0001-51, com sede na Rua do Topógrafo,
nº 1676, apt. 08, bairro Itapemirim, cidade de Porto

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-04T22:51:02-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial